Coordinacion de Gestién
de Compras Publicas
EHEECCION ADMINISTRATIVA

PROCESO-ESPECIAL No. PEA.UNACH-009-201%

OBJETO:; CONTRATAR EL ARRENDAMIENTO DE ESPACIO FiSICO DESTINADO A FUNCIONAR COMO CENTRO DE
COPIADO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA BLOQUE A PLANTA BAJA "CAMPUS EDISON RIERA

£ODIGO BEL PRQCESO: PEAUNACH-D09-2019

ACTA DE CALIFICACION

En o cibdad de Riobamba, o los 05 dics del mes de Noviembre: siendo Jas 15h30 se instaia:la Comisidn
Técnica designada mediante Resolucidn No. 0042-PC-UNACH-2017, suscrita ot ef Dr. Nicoldy Somaniege
Erczo. PhD., Rector de lo Institucidn; la rhisma que se encugnira conformudo por;

Presidente de Comision Técnica | 06041%549

RS, Luis Oswaldo Guetra OfOZCG Mienmbro de Comision Técnica 0602303784

Ing."Sandia Avlia, aelda en calidod de Secretano (u) ADFHOG del presende proceso, auien manmesm que
NG se cuenta para i présente diigencia comn la preseincia de un Miembire: de' la Comisicn & Drd. Lidg
Mercedes Barba Maggl

Une vez instalados, se constaia el-quérum y se procede cori el cndilisis. de 1 ofertar presenfada para dar
curriplimientd con el cronegrama establecide.

_ CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA
ANTECEDENTES

ETAPA DE PREGUNTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES

Lo fecha limite para solicitar preguritas consta segdn cronograma hasta las 15100 del 23-10-2019, se oudo
evidericiar que no éxisten pregunias dertro del proceso FEA-UNACH-009- 209

APERTURA DE SOBRES

‘Con fecha 25 de Octubre dat 2019, siendo las 17700 se realizd la apeitura del sobré de d oferta recibida
dentro del plaze establecido en el cronograma del proceso, Ids mismas que se détalla:

01 | David Ignacio. 0603012954001 BT 97 00

Fonseca Villacis

ETAPA DE.CONVALIDACION: DE ERRORES

Lo comisidn andiiza la oferdo con la finalidad de actuer conforms a lo clispuesio &n. el arficulo 23 del
Reglomanto -Ganeral de lo Ly Orgdnica al Sistena de Contratacion Poblica, ss dedir, reglizar fa
Corwdlidacidn de Frrores de fonma & Jas ofertas prasentadas dentro delproceso,

Er: amipare de 14 establecide en i nommiativa.legal y revisada ld oferia técrica presentada, la Comisidn
lecnico segin infonvie determing cué no es. procedente realizar cenvalidacisn de errores pPUr ne cumphr
con las especiicacionsas solicitadas,

CALIEICACION DE LA OFERTA

infegridad de la ofefia: Lo infegridad deld oferta se évdila considerando Ia présentacién de ios Formuiariosy
requisitos minimos previstos.en el pliego.
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DIRECCION ADMINISTRATIVA

PARAMETRO CUMPLE/NO CUMPLE

PRODUCTOS Y SERVICIOS ESPERADOS MINIMOS NO CUMPLE
HORARIO DE ATENCION CUMPLE
EQUIPOS MINIMOS SOLICITADOS NO CUMPLE
PERSONAL TECNICO MINIMO CUMPLE
EXPERIENCIA PERSONAL TECNICO MINIMO CUMPLE
GARANTIA DE VIGENCIA TECNOLOGICA NO CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE
CERTIFICADO DE NO ADEUDAR DE TESORERIA UNACH CUMPLE
ACTUALIZADO

TABLA DE COSTOS DE LOS SERVICIOS Y BIENES OFERTADOS CUMPLE
DOCUMENTOS DEL OFERENTE CUMPLE

Una vez analizado el informe presentado por la Comisidn Técnica, y al no existir mas puntos que tratar, los
miembros de la Comisidén Técnica resuelven por unanimidad:

No CALIFICAR lo oferta presentada por el Sr. David Ignacio Fonseca Villacis Con RUC0603012956001, puesto
que. conforme al andlisis realizado, NO CUMPLE con fodos los requisitos minimos y parametros requeridos
dentro del proceso Especial No. PEA-UNACH-009-2019 para CONTRATAR EL ARRENDAMIENTO DE ESPACIO
FISICO DESTINADO A FUNCIONAR COMO CENTRO DE COPIADO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA BLOQUE A
PLANTA BAJA "CAMPUS EDISON RIERA", ya que las especificaciones técnicas ofertadas no estdn de acuerdo
a las requeridas por la instifucion, por tanto la comisién técnica recomienda declarar desierto el proceso
por no ser conveniente a los infereses Institucionales y volver a publicar nuevamente por persistir la
necesidad.

Para constancia y de conformidad a lo estipulado en la Constitucion, LOSNCP, su Reglamento Generadl,
Resoluciones del SERCOP y pliegos precontractuales, suscriben o presente Acta los miembros de la
Comision Técnica, v el secretario, -
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| Coordinacion de Gestién
| de Cempras Publicas ) iU
E HRECCION ADMBUSTRATIVA AT B R G el

Riobamba, 29 ¢eoctiupbre oe 2019

Doctor o

Micoelay Samaniego Erazo, Phi,

RECTOR DE LA UNIVER'_SIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
Presente. -

De nuésira consideracidn:
Con un cordicl saluda, nos permitimus emitir elinforme referente al: anélisis ds o oferia presentadda
previo o solicitar as: raspectivas conval dacicnes de errores dentro del Proceso de contratacion
No. PEA-UNACH-009-2019 parc {0 CONTRATAR EL. ARRENDAMIENTO DE ESPACIO FiSICO DESTINADO
A FUNCIONAR COMO CENTRO DE COPIADO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA BLOQUE A PLANTA BAJA
“C AMPUS. EDISON RIERA™,

INFORME DE EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

OFERTA RECIBIDA

01 | Davidignacio 0603012956001 28-10-2019 197 {ortginal) 200
Forsecq Villacis 15n56

PRODUCTOS Y SERVICIOS ESPERADOS

| PRODUCTOS Y SERVICIOS ESPERADOS:

TBESCRIPGION
CCopias arrblanco y nediro v ¢ color CUMPLE
‘Reduccicnesy ampliocion dé documentos | CUMPLE
Apillacios . CUMPLE
Scaneade CUMPLE
Gokar dernditarat cg pqpelwsd ' CUMPLE
fritemet _ . P CUMPLE . L
Ploteado MO CHMPLE De ocuerdo g o establecido’ s o3
Pliegos en lu Descrincidn de Productos ¥
Selvicias Esperacles se solicita &l Servicly
dé Ploteads e cual & Oterenie 1o hoce
constar en su Oferto..
“Coplas y escanan do-plones, CUMPLE
EQUIPO MINIMO
Cdntidad Descripcidn OFERENIE 1 COBSERVACION ES
- CUMPLE/ RO
CUMPLE
2 Copladeras doble bandeja Al mengs uihd gue permita’ | En &l Porametro Equipo
impresioneas y copias o ciolorn Minlmo ki Fntidad
Madaio minimo del 20712, soliciter 2 copiadoras y
Tamafic mdxima del oiginal: A3, ' en la especificacidn se
Resclucin dé Scanea: ai menos 406 x 800 lpt. cetalia
Resolucion de impresion: NO CUMPLE | Resolucidn de scaneo:
Copias:al menos 1200x400 dpl. Al menos. 00700
Impresiones; 2400x600 dpf, tmpresiones:  2400°400
Vélocidad: Al mancs 105 pom/Ad, 45 ppm/As: opi. @l Olerente  no-
. - cumple . con Ic1s
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] DIRECCION ADMINISTRATIVA S5 TEA DE CGESTION BE LA CALIDAD

copiadoras de acuerdo

a lo solicitado
2 Computadoras minimo INTEL CORE i5 de 8va. Generacion CUMPLE
Incluye: mouse y monitor,
2 Mueble de computador de escriforio. Es admisible un solo CUMPLE

mobiliario, siempre que se adjunte evidencia fotografica
que cumple con el requisiio de poder colocar dos
computadoras de escritorio.

| Guilloting CUMPLE
1 Anilladora CUMPLE
| Estanteria para exhibicién de materidgles de papeleria CUMPLE
1 Servicio de internet en las instalaciones CUMPLE

En esta etapa, se verificard que la oferta presentada, rednan los requisitos minimos establecidos
en TDRS, detallados a continuacion:

PARAMETRO CUMPLE/NOC CUMPLE OBSERVACIONES

GARANTIA DE VIGENCIA TECNOLOGICA NO CUMPLE No se encuenira Firmada por el
Oterente, en la misma indica gue
los equipos son rermanufaciurados.

EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE

CERTFICADO DE NO ADEUDAR DE TESORERIA CUMFPLE

UNACH ACTUALIZADO

TABLA DE COSTOS DE LOS SERVICIOS Y BIENES CUMPLE

OFERTADOS

DOCUMENTOS DEL OFERENTE CUMPLE
CONCLUSIONES:

Una vez anadlizada la oferta y en base a la normativa aplicable a la presente diligencia, es decir,
ic Resolucion No, RE-SERCOP-2016-0000072, de acuerdo a la revision se determina que el Oferente
no Cumple con:

e« El Oferente no describe el servicio de Ploteado
= El Equipo minimo solicitado de acuerdo a las especificaciones establecidas en los pliegos
e La garantia de Vigencia Tecnoldgica no se encuentra firmada por el Oferente,

RECOMENDACIONES:

La Comision Técnica luego del andlisis realizado recomienda declarar desierto el presente
proceso y volver a publicarlo nuevamente con la finalidad de garantizar el servicio de calidad.

Particular gue se informa pora los fines legales pertinentes.

¢
AbT. Gabriela Michel Guammbo Gavilanes _Ms, Oswalde-GuerraOrozco
PRESIDENTE COMISIJCNICA /MiEMBRO DE COMISION
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